
ZITTING VAN 6 JANUARI 2025 

 

AANWEZIG: Alexander Rillaerts, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David Haelterman, 

Kristien Goeminne, Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, schepenen; 

Ann Van de Casteele, Tom Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, 

Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Rita Verloy, raadsleden; 

Leen Ceuppens, algemeen directeur. 

 

 

AGENDA: 

 

OPENBARE ZITTING 

1. Storting opbrengst Kerstmarkt, Bib Late Night en boekenverkoop aan goede doel 

2. Retributiereglement op begraafplaatsen 2024-2028 

3. Retributiereglement verkoop compostvaten en –bakken, aanbouwelementen en 

beluchtingsstokken en verkoop geventileerde keukenafvalbakjes en composteerbare zakken - 

start 1 februari 2025 en eindigt op 31 december 2031 

4. Samenwerkingsovereenkomst tussen provincie Vlaams-Brabant en gemeente Kortenberg voor 

het verlenen van duurzaam bouwadvies aan particulieren - goedkeuring 

5. Subsidiereglement voor het verlenen van duurzaam bouwadvies bij particulieren – aanpassing 

6. Goedkeuring aanvraag afwijking referentieregio i.k.v.de intergemeentelijke samenwerking 

woonbeleid van IGO div 

7. Goedkeuring toetreding tot vzw Oude Abdij Kortenberg en voordracht vertegenwoordigers voor 

de algemene vergadering  

8. Samenwerkingsverbanden en verenigingen - kennisname verslagen 

9. Notulen 

 

BESLOTEN ZITTING 

10. Vervangingsregeling financieel directeur - aanpassing 

 

 

Raadsleden Elke Vleminckx en Bart Nevens laten zich verontschuldigen. 

 

 

OPENBARE ZITTING 

 

 

1. Storting opbrengst Kerstmarkt, Bib Late Night en boekenverkoop aan goede doel 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending 

van sommige toelagen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende wijziging van het begrip 

dagelijks bestuur; 

Gelet op de actie ACT-6.7.1/0900-02/61580000/OCMW/VB/IP-GEEN rond betaalbare en gezonde 

voeding voor iedereen; 

Overwegende dat de gemeente en het welzijnshuis op 13 december 2024 een ‘Kerstmarkt met een 

sociaal en warm hart’ hebben georganiseerd; 

Overwegende dat de Bib een Bib Late Night heeft georganiseerd op diezelfde 13 december 2024; 

Overwegende dat de Bib een boekenverkoop heeft georganiseerd van 29 november 2024 t.e.m. 

13 december 2024; 

Overwegende dat het project ‘Gezonde voeding voor iedereen op school’ voor de zes Kortenbergse 

basisscholen het goede doel is van de Kerstmarkt met een warm en sociaal hart 2024; 



Overwegende dat de gemeente en het welzijnshuis de opbrengsten van de Kerstmarkt, Bib Late Night 

en boekenverkoop willen schenken aan dit goede doel; 

Overwegende dat deze betaling niet nominatief is opgenomen in de beleidsnota of geregeld is via een 

reglement en een raadsbeslissing bijgevolg noodzakelijk is;  

Overwegende dat de uitbetaling idealiter nog in 2024 gebeurt maar door laattijdig doorstorten van 

inkomsten door verenigingen waarschijnlijk ook nog een betaling in 2025 zal plaatsvinden; 

Overwegende dat de ontvangsten van de Kerstmarkt, die worden geschat op maximaal 10.000 euro, 

incl. btw, zijn voorzien op sleutel 2024/GBB-09.2/0709-00/70100020/GEMEENTE/VB/IP-GEEN 

Sociale kerstmarkt-ontvangst; 

Overwegende dat de ontvangsten van de boekenverkoop en Bib Late Night, die worden geschat op 

maximaal 2.500 euro, incl. btw, zijn voorzien op sleutel 2024/GBB-09.4/0703-03/70209999; 

Overwegende dat de gepaste kredieten zijn voorzien op de sleutels 2024/GBB-09.2/0709-

00/64930000/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN subsidies verenigingen en sociale kerstmarkt; 2025/GBB-

09.2/0709-00/64930000/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 

en 2024/GBB-09.4/0703-03/64930000; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Sofie Lapiere, 

Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Filip Libin, Steven 

Dierckx, Johan De Brier, Rita Verloy 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De opbrengst van de ‘Kerstmarkt met een sociaal en warm hart’ en Bib Late Night van 

13 december 2024 en van de boekenverkoop van de Bib gaat naar het goede doel ‘Gezonde voeding 

voor iedereen op school’. 

 

Artikel 2: De opbrengst wordt geschat op maximaal 12.500 euro, incl. btw. Het budget is voorzien op 

sleutels 2024/GBB-09.2/0709-00/64930000/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN subsidies verenigingen en 

sociale kerstmarkt; 2025/GBB-09.2/0709-00/64930000/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN Toegestane 

werkingssubsidies aan verenigingen en 2024/GBB-09.4/0703-03/64930000. 

 

Artikel 3: Het exacte bedrag van opbrengst wordt via een eerstvolgend besluit van het college van 

burgemeester en schepenen meegedeeld en vastgelegd. 

 

562.10 

 

 

Raadslid Carla Demaertelaere sluit aan bij de zitting. 

 

 

2. Retributiereglement op begraafplaatsen 2024-2028 

 

Gelet op artikel 170§4 van de grondwet; 

Gelet op het decreet op de begraafplaatsen en de lijkbezorging; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad  van 12 december 2022 houdende retributiereglement op 

begraafplaatsen; 

Gelet op het decreet betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van provincie- 

en gemeentebelastingen; 

Gelet op de politieverordening op de begraafplaatsen en crematoria van 1 juni 2015; 

Gelet op het huishoudelijk reglement op concessies van 1 juni 2015, artikel 1, dat bepaalt dat 

concessies worden beperkt tot maximum 2 personen; 

Gelet op het retributiereglement op begraafplaatsen aanslagjaar 2023-2028 van 12 december 2022; 



Overwegende dat er in het verleden concessies voor 3 personen op de begraafplaatsen van Kortenberg 

werden toegestaan en dat er in het huidige retributiereglement geen modaliteiten meer werden 

opgenomen in verband met de retributie op concessies voor 3 personen; 

Overwegende dat het aangewezen is om wel modaliteiten te bepalen voor het verlengen van deze 

concessies; 

Overwegende dat het aangewezen is om het retributiereglement voor de periode 2024 tot 2028 te 

vernieuwen; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla 

Demaertelaere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, 

Filip Libin, Steven Dierckx, Rita Verloy 

- onthouden zich: Sofie Lapiere, Johan De Brier 

 

Besluit: met 23 stemmen voor en 2 onthoudingen 

 

Artikel 1: Er wordt voor een termijn eindigend op 31 december 2028 een retributie gevestigd op de 

gemeentelijke begraafplaatsen. 

 

Artikel 2: Onder inwoner van Kortenberg wordt verstaan: 

- de persoon die ingeschreven is in de bevolkingsregisters van Kortenberg. 

 

Asuitstrooiing en begraving niet-inwoner die niet in Kortenberg overleden is 

 

Artikel 3: De retributie is verschuldigd op: 

• begraving 

• bijzetting in columbarium 

• begraving op het urnenveld 

• uitstrooiing op de strooiweide 

en wordt vastgesteld op: 

• 1.000 euro per begraving  

• 1.000 euro per bijzetting/begraving van urne 

• 250 euro per uitstrooiing van de as 

 

Artikel 4: De retributie is verschuldigd voor niet-inwoners voor wie de begraving, bijzetting in een 

columbarium of uitstrooiing van de as wordt aangevraagd en wordt betaald binnen de dertig dagen 

nadat de betalingsuitnodiging of factuur verzonden is. 

 

Artikel 5: De retributie is niet verschuldigd voor niet-inwoners van Kortenberg, die als begunstigde 

van een concessie op de begraafplaats van Kortenberg kunnen beschouwd worden. 

 

Grafconcessies en nissen in het columbarium voor niet-inwoners 

 

Artikel 6: De retributie voor niet- inwoners van Kortenberg voor dertig jaar wordt als volgt 

vastgesteld: 

a. op de perken: 

- voor 1 persoon: 1.750 euro, voor 2 personen: 2.125 euro, voor 3 personen (enkel verlenging van 

bestaande concessie): 2.500 euro 

b. in de gesloten nissen van het columbarium:  

- voor 1 persoon: 1.750 euro, voor 2 personen: 2.125 euro, voor 3 personen (enkel verlenging van 

bestaande concessie): 2.500 euro 

c. urnen in percelen: 



- voor 1 persoon: 1.750 euro, voor 2 personen: 2.125 euro, voor 3 personen (enkel verlenging van 

bestaande concessie): 2.500 euro 

 

Artikel 7: De prijs voor de grafkelders is niet in deze prijzen begrepen. De gemeente plaatst de 

grafkelders in eigen beheer en de aanvrager betaalt de kostprijs van de kelder. 

 

Artikel 8: De retributie is verschuldigd door de persoon die de aanvraag voor de grafconcessie indient. 

 

Artikel 9: Het verschuldigd bedrag wordt betaald binnen de dertig dagen nadat de betalingsuitnodiging 

of factuur verzonden is. 

 

Bijstand administratieve taken bij inkisting voor internationaal vervoer voor niet-inwoners 

 

Artikel 10: Er is een retributie verschuldigd voor de inkisting van de niet gecremeerde lichamen van 

personen die niet ingeschreven zijn, op datum van het overlijden, in het bevolkingsregister van de 

gemeente Kortenberg en die internationaal dienen vervoerd te worden van op het grondgebied van de 

gemeente Kortenberg. De retributie wordt vastgesteld op 300 euro voor het keuren en verzegelen van 

de lijkkist en voor het voorzien van voldoende personeel om de wettelijke en administratieve 

verplichtingen te kunnen voldoen. 

 

Artikel 11: De retributie wordt betaald binnen de dertig dagen nadat de betalingsuitnodiging of factuur 

verzonden is. 

 

Grafconcessies en nissen in het columbarium voor inwoners 

 

Artikel 12: De retributie voor  inwoners van Kortenberg voor dertig jaar wordt als volgt vastgesteld: 

a. op de perken: 

- voor 1 persoon: 750 euro, voor 2 personen: 1.125 euro, voor 3 personen (enkel verlenging van 

bestaande concessie): 1.500 euro 

b. in de gesloten nissen van het columbarium:  

- voor 1 persoon: 750 euro, voor 2 personen: 1.125 euro, voor 3 personen (enkel verlenging van 

bestaande concessie): 1.500 euro 

c. urnen in percelen: 

- voor 1 persoon: 750 euro, voor 2 personen: 1.125 euro, voor 3 personen (enkel verlenging van 

bestaande concessie): 1.500 euro 

 

Artikel 13: De prijs voor de grafkelders is niet in deze prijzen begrepen. De gemeente plaatst de 

grafkelders in eigen beheer en de aanvrager betaalt de kostprijs van de kelder. 

 

Artikel 14: De retributie is verschuldigd door de persoon die de aanvraag voor de grafconcessie 

indient. 

 

Artikel 15: Het verschuldigd bedrag wordt betaald binnen de dertig dagen nadat de 

betalingsuitnodiging of factuur verzonden is. 

 

Artikel 16: Zijn vrijgesteld van deze retributie: 

- levenloos geboren kinderen die de wettelijke levensvatbaarheidsgrens nog niet hebben 

bereikt 

- minderjarige kinderen waarvan één van de ouders is ingeschreven in de 

bevolkingsregisters van de gemeente Kortenberg en die begraven worden op het kinderperk 

van de gemeentelijke begraafplaats. 

 

Ontgravingen 

 

Artikel 17: De retributie voor de toelating tot opgraving wordt bepaald op 750 euro voor de opgraving 



van een kist en 250 euro voor de opgraving (of herplaatsing) van een urne. 

 

Artikel 18: De kosten van de opgraving, wegruiming en eventuele overbrenging zijn ten laste van de 

belanghebbenden. 

 

Artikel 19: Het bedrag van de retributie wordt contant betaald bij de aanvraag aan het loket of binnen 

de dertig dagen nadat de betalingsuitnodiging of factuur verzonden is. 

 

Artikel 20: Zijn vrijgesteld van deze retributie: 

- ontgravingen verricht in uitvoering van rechterlijke beslissingen; 

- ontgravingen die ambtshalve verricht worden door de gemeente. 

 

Naamplaatjes op gedenkzuilen 

 

Artikel 21: Op verzoek van de nabestaanden en na het betalen van de verschuldigde retributie kan een 

naamplaatje aangebracht worden op de herdenkingszuil.  

 

Artikel 22: Enkel geboortedatum, overlijdensdatum en naam en voornaam worden er op vermeld. 

 

Artikel 23 : Het bedrag van de retributie voor een naamplaatje wordt vastgesteld op 15 euro (exclusief 

gravering) en wordt contant betaald bij de aanvraag aan het loket of binnen de dertig dagen nadat de 

betalingsuitnodiging of factuur verzonden is. 

 

Artikel 24: De naamplaatjes worden na het graveren door tussenkomst van de diensten van het 

gemeentebestuur op de herdenkingszuil geplaatst. 

 

Afdekplaten op urnengraven en columbarium 

 

Artikel 25: De nieuwe perken voor urnegraven worden op alle begraafplaatsen ingericht op uniforme 

wijze.  Het is daarom noodzakelijk om afdekplaten voor  die urnengraven af te leveren. 

 

Artikel 26: De retributie op het afleveren van een afdekplaat op urnengraven wordt vastgesteld op 180 

euro en wordt betaald binnen de dertig dagen nadat de betalingsuitnodiging of factuur verzonden is. 

 

Artikel 27: De retributie op het afleveren van een afdekplaat voor een nis in het columbarium wordt 

vastgesteld op 100 euro en wordt betaald binnen de dertig dagen nadat de betalingsuitnodiging of 

factuur verzonden is. 

 

Artikel 28 : De afdekplaten worden geplaatst door de diensten van het gemeentebestuur. 

 

Artikel 29: Bij niet-betaling zal de retributie ingevorderd worden via dwangbevel overeenkomstig 

artikel 92 van het Gemeentedecreet of via gerechtelijke weg. 

 

Artikel 30: Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden. 

 

484.688 

 

 

3. Retributiereglement verkoop compostvaten en –bakken, aanbouwelementen en 

beluchtingsstokken en verkoop geventileerde keukenafvalbakjes en composteerbare zakken - 

start 1 februari 2025 en eindigt op 31 december 2031 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikel 41,23°; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende definiëring begrip “dagelijks 

bestuur”; 



Gelet op de Omzendbrief KB/ABB 2019/02 betreffende de gemeentefiscaliteit; 

Gelet op de beslissing van de raad van bestuur van EcoWerf van 13 oktober 2021 over de werkwijze 

verkoop compostvaten en –bakken op masterplan recyclageparken; 

Gelet op het besluit van de gemeente om deel te nemen aan het DifTar-principe voor afvalophaling; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 12 december 2011 betreffende het heffen van een 

retributie voor de verkoop van geventileerde keukenafvalbakjes en composteerbare zakken en de 

vaststelling van volgende retributiebedragen: 2,5 euro per keukenafvalbakje, 2,5 euro per rol van 50 

composteerbare zakjes van 10 liter, 2,5 euro per rol van 10 zakken van 40 liter en 4 euro per rol van 10 

zakken van 120 liter; 

Gelet op het besluit van de gemeente d.d. 2 februari 2018 om deel te nemen aan de samenaankoop van 

EcoWerf voor de verkoop van compostbakken, compostvaten en beluchtingsstokken; 

Gelet op het schrijven van EcoWerf d.d. 22 oktober 2021 betreffende de verkoop van compostvaten en 

–bakken op het recyclagepark; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 10 januari 2022 betreffende het heffen van een retributie 

op de doorverkoop aan inwoners van Gemeente Kortenberg voor compostvaten, compostbakken, 

aanbouwelementen en beluchtingsstokken;  

Gelet op het ministerieel besluit van 15 maart 2023 waarin wordt bepaald dat voorzieningen voor 

thuiscompostering niet meer in aanmerking komen voor investeringssubsidies; 

Overwegende dat het sinds 1 januari 2024 verboden is om gft-afval of etensresten in de restafval-

container te deponeren;  

Overwegende dat om de versnippering van de reglementen van de dienst Omgeving te beperken, 

wordt geadviseerd om beide reglementen, zijnde het retributiereglement van 12 december 2011 en het 

retributiereglement van 10 januari 2022, samen te voegen; 

Overwegende dat het gebruik van compostbakken en –vaten ervoor zorgt dat organisch materiaal uit 

tuin en keuken ter plaatse wordt verwerkt tot compost en dit kadert binnen afvalpreventie; 

Overwegende dat de ophaling van gft-afval kan dalen wanneer inwoners organisch afval composteren 

en dat dit resulteert in een vermindering van de verwerkingskost voor de gemeente; 

Overwegende dat EcoWerf een overheidsopdracht ‘composteerbare zakjes en keukenafvalbakjes’ voor 

haar gemeentevennoten organiseert en dat volgende aankoopprijzen voor de gemeente gelden: 2,78 

euro voor een geventileerd keukenafvalbakje, 2,11 euro voor een rol composteerbare zakjes van 10 

liter, 1,86 euro voor een rol composteerbare zakjes van 40 liter en 3,34 euro voor een rol 

composteerbare zakken van 120 liter. De keukenafvalbakjes en composteerbare zakken worden aan de 

snelbalie van het Administratief Centrum verkocht; 

Overwegende dat de verkoopprijzen uit het retributiereglement van 12 december 2011 niet wijzigen; 

Overwegende dat in Kortenberg de verkoop van compostbakken en –vaten en beluchtingsstokken via 

het recyclagepark verloopt aan volgende verkoopprijzen: 60 euro voor een compostbak (kunststof), 40 

euro voor een aanbouwmodule (kunststof), 30 euro voor een compostvat (incl. 1 beluchtingsstok) en 6 

euro voor een extra beluchtingsstok; 

Overwegende dat EcoWerf een samenaankoop van compostbakken en -vaten organiseert voor haar 

gemeentevennoten en dat vanaf 1 februari 2025 volgende aankoopprijzen (incl. btw) aangerekend 

worden aan de gemeente: 103 euro voor een compostbak, 75 euro voor een aanbouwmodule, 64 euro 

voor een compostvat inclusief beluchtingsstok en 8,5 euro voor een extra beluchtingsstok;  

Overwegende dat EcoWerf vanaf 1 februari 2025 volgende verkoopprijzen op het recyclagepark zal 

hanteren: 65 euro voor een compostvat, 8,5 euro voor een beluchtingsstok, 100 euro voor een 

compostbak (kunststof) en 75 euro voor een aanbouwmodule (kunststof); 

Overwegende dat de meerkost voor compostbakken zal betaald worden via GBB8.5.2/0309-

00/60101000 “Aankopen PMD zakken, compostbakken en potgrond”; 

Overwegende dat de inkomsten geboekt worden op GBB8.5.2/0300-00/70200000 “Opbrengsten uit 

prestaties”; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, 

Erna Abeloos, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Rita Verloy 



 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: Het besluit van de gemeenteraad van 12 december 2011 betreffende het heffen van een 

retributie voor de verkoop van geventileerde keukenafvalbakjes en composteerbare zakken en het 

besluit van de gemeenteraad van 10 januari 2022 betreffende het heffen van een retributie op de 

doorverkoop aan inwoners van Gemeente Kortenberg voor compostvaten, compostbakken, 

aanbouwelementen en beluchtingsstokken, worden opgeheven op 31 januari 2025. 

 

Artikel 2: Er wordt een retributie geheven voor de doorverkoop aan de inwoners van de gemeente van 

compostvaten, compostbakken, aanbouwelementen en beluchtingsstokken via het recyclagepark.  

Deze retributie wordt als volgt vastgesteld:  

• 65 euro voor een compostvat (incl. 1 beluchtingsstok)  

• 8,5 euro voor een extra beluchtingsstok  

• 100 euro voor een compostbak (kunststof)  

• 75 euro voor een aanbouwmodule (kunststof) 

 

Artikel 3: Er wordt een retributie geheven voor de doorverkoop aan de inwoners van de gemeente van 

geventileerde keukenafvalbakjes en composteerbare zakken van 10, 40 en 120 liter.  

Deze retributie wordt als volgt vastgesteld:  

• 2,5 euro voor een geventileerd keukenafvalbakje  

• 2,5 euro per rol van 50 composteerbare zakjes van 10 liter  

• 2,5 euro per rol van 10 composteerbare zakjes van 40 liter  

• 4 euro per rol van 10 zakken van 120 liter 

 

Artikel 4: Er zijn geen verminderingen of vrijstellingen mogelijk met betrekking tot dit 

retributiereglement. 

 

Artikel 5: De artikelen zoals opgesomd in artikel 2 worden verkocht op het recyclagepark. De 

artikelen zoals verkocht in artikel 3 worden verkocht aan de snelbalie van het Administratief Centrum. 

 

Artikel 6: De door de gemeente verkochte compostvaten, compostbakken, aanbouwmodules en 

beluchtingsstokken mogen enkel gebruikt worden op het door de koper opgegeven adres, gelegen op 

het grondgebied van de gemeente.  

 

Artikel 7: De retributie is verschuldigd door de persoon die het compostvat, de compostbak, de 

beluchtingsstok of de aanbouwmodule ontvangt. De retributie wordt betaald via de DifTar-rekening. 

 

Artikel 8: De meerkost voor de gemeente zal betaald worden via GBB8.5.2/0309-00/60101000 

“Aankopen PMD zakken, compostbakken en potgrond”. 

 

Artikel 9: Het retributiereglement treedt in werking op 1 februari 2025 en eindigt op 31 december 

2031. 

 

854.307 

 

 

4. Samenwerkingsovereenkomst tussen provincie Vlaams-Brabant en gemeente Kortenberg voor 

het verlenen van duurzaam bouwadvies aan particulieren - goedkeuring 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikel 41, 23°; 

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending 

van sommige toelagen; 



Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende wijziging van het begrip 

“dagelijks bestuur”; 

Gelet op de goedkeuring op de gemeenteraad van 13 januari 2020 van het subsidiereglement voor het 

verlenen van duurzaam bouwadvies bij particulieren; 

Gelet op de goedkeuring van de samenwerkingsovereenkomst 2022-2025 op 8 juli 2022 tussen het 

Vlaams Gewest en de provincie Vlaams-Brabant i.v.m. het versterken van het Vlaamse 

omgevingsbeleid omtrent duurzaam wonen en bouwen via het Provinciaal Steunpunt Duurzaam 

Wonen en Bouwen;  

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 16 november 2020 tot het ondertekenen van het 

Burgemeestersconvenant 2030 voor klimaat en energie;   

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 6 september 2021 tot het ondertekenen van het Lokaal 

Energie- en Klimaatpact 1.0 (LEKP);  

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 12 september 2022 tot het ondertekenen van het Lokaal 

Energie- en Klimaatpact 2.0; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maart 2024 tot goedkeuring van het duurzaam energie-

en klimaatplan (SECAP); 

Overwegende dat in het SECAP onder hoofdstuk 4 klimaatmitigatie in de bebouwde omgeving en dat 

de promotie van duurzaam bouwadvies als actie is opgenomen;  

Overwegende dat de provincie de gemeenten wil ondersteunen bij de uitvoering van de duurzame 

energie- en klimaatplannen;   

Overwegende dat duurzaam bouwen of renoveren van woningen één van de belangrijkste uitdagingen 

is zoals opgenomen in het Provinciaal Klimaatplan 2040 en het Lokaal Energie-en Klimaatpact van de 

Vlaamse regering; 

Overwegende dat op 2 juni 2022 de ‘Overeenkomst tussen het Vlaams Gewest en de provincie 

Vlaams-Brabant i.v.m. het versterken van het Vlaamse omgevingsbeleid omtrent duurzaam wonen en 

bouwen via het Provinciaal Steunpunt Duurzaam Wonen en Bouwen’ werd goedgekeurd. Het 

verstrekken van duurzaam bouw- en renovatieadvies aan huis (residentiële gebouwen) maakt deel uit 

van de opdracht van het steunpunt. Hiervoor doet de provincie beroep op externe dienstverleners. In 

2023 schakelde de provincie hiervoor over van een subsidie aan de vzw Dialoog naar een overheids-

opdracht; 

Overwegende dat het subsidiereglement van 13 januari 2020 hierdoor werd stopgezet en vervangen 

door een samenwerkingsovereenkomst tussen provincie Vlaams-Brabant en Gemeente Kortenberg 

waardoor inwoners nog steeds beroep kunnen doen op duurzaam bouwadvies; 

Overwegende dat het duurzaam bouwadvies focust op een integrale benadering: in elk advies wordt 

aandacht besteed aan de mogelijkheden van hernieuwbare energie, waterbesparing, fossielvrij 

verwarmen en de principes van circulair, natuurinclusief en klimaatadaptief renoveren. Voor advies 

over louter energiebesparende maatregelen wordt doorverwezen naar de renovatiebegeleiders van de 

Energiehuizen; 

Overwegende dat de provincie een formule voorziet waarbij de gemeente de particuliere bijdrage van 

50 euro (incl. btw) voor een advies op basis van plannen of 75 euro (incl. btw) voor een advies aan 

huis op zich kan nemen en het duurzaam bouw- of renovatieadvies zodoende gratis aan haar inwoners 

kan aanbieden; 

Overwegende dat voorgaande jaren gemiddeld 15 adviezen aan huis en 1 advies op plan werden 

uitgevoerd, waardoor de kostprijs geraamd wordt op 1.175 euro (incl. btw) per jaar of 8.225 euro (incl. 

btw) voor de volledige periode van de samenwerkingsovereenkomst (2025 t.e.m. 2031); 

Overwegende dat in het budget 2020-2025 de nodige budgetten zijn voorzien onder de volgende actie 

GBB-08.5.2 ‘Project vermindering ecologische voetafdruk’; 

Overwegende dat de kredieten voorzien zijn in de begroting op registratiesleutel GBB-08.5.2/0329-

00/61490000 ‘Organiseren van projecten rond milieu en duurzaamheid’;  

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, 

Erna Abeloos, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Rita Verloy 



 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad keurt de samenwerkingsovereenkomst tussen de provincie Vlaams-

Brabant en Gemeente Kortenberg voor het verlenen van duurzaam bouwadvies aan particulieren goed. 

 

Artikel 2: De gemeenteraad gaat ermee akkoord dat gemeente Kortenberg het duurzaam bouwadvies 

kosteloos aan haar inwoners aanbiedt. 

De gemeenteraad gaat ermee akkoord dat zij de kost van 50 euro (incl. btw) voor een advies op basis 

van plannen en 75 euro (incl. btw) voor een advies aan huis zal dragen.  De kostprijs wordt geraamd 

op 1.175,00 euro (incl. btw) per jaar of 8.225,00 euro (incl. btw) voor de volledige periode van 2025 

tot en met 2031 en kan betaald worden via budgetsleutel GBB-08.5.2/0329-00/61490000 ‘Organiseren 

van projecten rond milieu en duurzaamheid’. 

 

Artikel 3: Een afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de dienst leefmilieu van de provincie 

Vlaams-Brabant. 

 

485 

 

 

5. Subsidiereglement voor het verlenen van duurzaam bouwadvies bij particulieren – aanpassing 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikel 41, 23°; 

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending 

van sommige toelagen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende wijziging van het begrip 

“dagelijks bestuur”; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 13 januari 2020 betreffende het subsidiereglement voor 

het verlenen van duurzaam bouwadvies bij particulieren;  

Gelet op de goedkeuring door de gemeenteraad van 6 januari 2025 van de 

samenwerkingsovereenkomst tussen de provincie Vlaams-Brabant en gemeente Kortenberg voor het 

verlenen van duurzaam bouwadvies aan particulieren; 

Overwegende dat de gemeente het duurzaam bouwadvies aan particulieren verder kosteloos wenst aan 

te bieden; 

Overwegende dat de kredieten voorzien zijn in de begroting op registratiesleutel GBB-08.5.2/0329-

00/61490000 ‘Organiseren van projecten rond milieu en duurzaamheid’; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, 

Erna Abeloos, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Rita Verloy 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

De gemeenteraad keurt het subsidiereglement voor het verlenen van duurzaam bouwadvies bij 

particulieren goed. 

Het subsidiereglement maakt integraal deel uit van dit besluit.  

 

Subsidie voor het verlenen van duurzaam bouwadvies bij particulieren 

GR 6 januari 2025 

 

 

I. ALGEMENE VOORWAARDEN 

 



Artikel 1: Omschrijving algemeen doel  

Het gemeentebestuur van Kortenberg wil haar inwoner stimuleren om duurzaam te (ver)bouwen 

teneinde de kwaliteit van het woningenbestand van de gemeente Kortenberg te verbeteren. 

 

Artikel 2: Financiering en toekenning 

 

Het subsidiebudget wordt jaarlijks voorzien in het gemeentelijke budget.  

 

Artikel 3: Omschrijving doelgroep  

 

Deze subsidies worden verleend aan particulieren met (ver)bouwplannen volgens de voorwaarden van 

dit reglement.  

 

II. SUBSIDIERING 

Artikel 4: Procedure  

Men kan de subsidies verkrijgen door te voldoen aan de hierna omschreven procedure: 

- Voor de aanvraag tot subsidiëring neemt de aanvrager rechtstreeks contact op met het 

Steunpunt Duurzaam Wonen en Bouwen Vlaams-Brabant. Het reglement en de 

aanvraagformulieren zijn beschikbaar op de gemeentelijke website. De documenten moeten in 

het Nederlands worden ingevuld. 

- Een werkjaar start op 1 januari en eindigt op 31 december. 

- De uitbetaling van de subsidie wordt rechtstreeks geregeld tussen Steunpunt Duurzaam 

Wonen en Bouwen Vlaams-Brabant en de gemeente Kortenberg en is gratis voor de 

aanvrager, zonder prefinanciering door de aanvrager. 

 

Artikel 5: Controle  

In toepassing van de wet van 14 november 1983, aangaande de toekenning en aanwending van 

subsidies, dient de begunstigde:  

- de gemeente toe te laten de echtheid van de gegevens van de subsidieaanvraag te controleren 

en hierover verdere inlichtingen in te winnen; 

- de subsidie uitsluitend aan te wenden voor het doel waarvoor zij werd toegekend; 

- de gemeente toe te staan om, eventueel ter plaatse, de aanwending van de toegekende subsidie 

te controleren.  

Bij niet naleving van deze bepalingen, kan het gemeentebestuur overgaan tot het geheel of gedeeltelijk 

niet uitbetalen van de subsidie of de gehele of gedeeltelijke terugvordering van de subsidie. Ook kan 

ze de toekenning van nieuwe subsidies opschorten voor het nieuwe jaar. 

 

- De aanvrager kan geen subsidies voor hetzelfde doel ontvangen via andere gemeentelijke kanalen. 

 

Artikel 6: Doelstellingen subsidiereglement  

Het gemeentebestuur wil de inwoners van Kortenberg stimuleren om kwalitatieve woningen te 

(ver)bouwen. Het gemeentebestuur doet dit door particulieren een professionele adviseur gratis ter 

beschikking te stellen zodat die samen met de aanvrager de plannen kan bespreken en evalueren op 

vlak van oriëntatie, isolatie, ventilatie, energiezuinige verwarmingssystemen, waterbesparing, gebruik 

van hemelwater en duurzaam materiaalgebruik. 

 

BASISTOELAGE 

 

STIMULEREN VAN DUURZAAM (VER)BOUWEN DOOR MIDDEL VAN HET VERLENEN VAN EEN DUURZAAM 

BOUWADVIES 

 

Het duurzaam bouwadvies kan zowel gebeuren op basis van de bouwplannen (t.w.v. 50 euro) of ter 

plekke in het huis van de bouwheer (t.w.v. 75 euro). 

 



Het onafhankelijk en professioneel advies wordt uitgevoerd door het Steunpunt Duurzaam Wonen en 

Bouwen Vlaams-Brabant en kan volgende aspecten behandelen: oriëntatie, isolatie, ventilatie, 

energiezuinige verwarmingssystemen, waterbesparing, gebruik van hemelwater en duurzaam 

materiaalgebruik. 

 

Het advies is gebaseerd op de Vlaamse Maatstaf Duurzaam Bouwen en vervangt geenszins het werk 

van de architect. 

 

Het advies duurt maximum 3 uur. 

 

Het gemeentebestuur neemt de particuliere bijdrage op zich waardoor het duurzaam bouwadvies 

kosteloos wordt aangeboden aan de inwoners van Kortenberg. 

 

Artikel 7: Looptijd reglement 

Dit reglement gaat in voege vanaf 6 januari 2025 en eindigt op 31 december 2031. 

 

Artikel 8: opheffings- en overgangsbepalingen 

Het besluit van de gemeenteraad “Subsidiereglement voor het verlenen van duurzaam bouwadvies bij 

particulieren” d.d. 13 januari 2020 wordt hierbij opgeheven. 

 

Artikel 9: interpretatiegeschillen en onvoorziene omstandigheden 

Alle interpretatiegeschillen en onvoorziene omstandigheden betreffende de toepassing van dit 

reglement worden behandeld door het gemeentebestuur van Kortenberg. 

 

485 

 

 

6. Goedkeuring aanvraag afwijking referentieregio i.k.v.de intergemeentelijke samenwerking 

woonbeleid van IGO div 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur (het Regiodecreet van 

3 februari 2023"); 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 november 2018 houdende de subsidiëring van 

intergemeentelijke projecten ter ondersteuning van het lokaal woonbeleid voor de periode 2020-2025; 

Overwegende dat alle intergemeentelijke samenwerkingsprojecten die tot eind 2019 gesubsidieerd 

werden op basis van het BVR van 21 september 2007 of het BVR van 8 juli 2016, een doorstart 

maakten op basis van het BVR van 16 november 2018; 

Gelet op de deelname van de gemeente aan het intergemeentelijk samenwerkingsverband Woonwijzer 

Midden-Brabant voor de periode van 1 oktober 2010 – 31 december 2019; 

Gelet op de deelname van de gemeente aan het intergemeentelijk samenwerkingsverband Wonen in 

het Hart van Midden-Brabant voor de periode van 1 januari 2020 – 31 december 2025; 

Overwegende dat de Vlaamse Regering de gemeenten heeft ondersteund met een Vlaamse subsidie om 

hun regisseursrol en hen te stimuleren om intergemeentelijk samen te werken met het oog op de 

realisatie van de drie Vlaamse beleidsprioriteiten voor het lokaal woonbeleid: 

1. De gemeente zorgt voor een divers en betaalbaar woonaanbod afhankelijk van de woonnoden; 

2. De gemeente werkt aan de kwaliteit van het woningpatrimonium en de woonomgeving; 

3. De gemeente informeert, adviseert en begeleidt inwoners met vragen over wonen; 

Overwegende de principiële goedkeuring van het college van burgemeester en schepenen van 6 maart 

2019 tot deelname aan een intergemeentelijke samenwerking inzake wonen via IGO en de 

goedkeuring van het college van burgemeester en schepenen van 8 mei 2019 tot goedkeuring van de 

samenstelling van de intergemeentelijke cluster, inclusief de intergemeentelijke solidariteit, die 

samenwerkt inzake wonen; 

Overwegende de goedkeuring van de gemeenteraad op 2 september 2019 voor de oprichting van een 

interlokale vereniging en goedkeuring subsidieaanvraag lokaal woonbeleid voor de periode van 1 

januari 2020 t.e.m. 31 december 2025; 



Overwegende dat Wonen in het hart van Midden-Brabant en bestaat uit de gemeenten Kortenberg en 

Zaventem met IGO div als projectuitvoerder; 

Gelet op de toepassingen van artikel 7 van het Regiodecreet van 3 februari 2023; 

Overwegende dat intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) moeten, de bepalingen van het 

Regiodecreet van 3 februari 2023 en het Uitvoeringsbesluit van 24 maart 2023, voldoen aan de 

principes van regioconform samenwerken. Aangezien gemeente Zaventem geen deel uitmaakt van de 

referentieregio Oost-Brabant, dient hiertoe een afwijkingsaanvraag ingediend te worden; 

Overwegende dat de Raad van Bestuur van IGO div op 18 oktober 2024 heeft beraadslaagd over de 

noodzaak tot het indienen van een afwijkingsaanvraag in het kader van de werking van de interlokale 

vereniging, het wenselijk wordt geacht om een vertegenwoordiger aan te stellen om de aanvraag voor 

te bereiden en in te dienen. De coördinator van het IGS-project, Goele Daniels, werd gemandateerd als 

vertegenwoordiger van IGO div in de interlokale vereniging; 

Overwegende dat de gemeente Zaventem tijdens het lokaal woonoverleg van 4 november 2024 een 

duidelijke wens uitte om deel te willen blijven uitmaken van de IGS-werking woonbeleid onder de 

vleugels van IGO div. De langdurige en goede samenwerking met IGO div op het vlak van 

woonbeleid droeg niet alleen bij tot de verbetering van de lokale woonomgeving, maar speelde ook 

een belangrijke rol in de bredere ontwikkeling van Zaventem als een gemeenten die zich inzet voor de 

kwaliteit van leven van haar inwoners. Het woonbeleid, inclusief het beheer van leegstand, de 

bevordering van woningkwaliteit en de dienstverlening van het WoonEnergieloket, wordt al jarenlang 

verzorgd door het woonproject. Dit project wordt gekenmerkt door een effectieve samenwerking met 

diverse gemeentelijke diensten, wat bijdraagt aan een geïntegreerde en efficiënte aanpak van de 

woonuitdagingen binnen de gemeente. De opgebouwde kennis, de successen en de vertrouwdheid van 

de samenwerking vormen een sterke basis die niet zomaar losgelaten kan worden zonder risico’s voor 

de continuïteit en kwaliteit van de dienstverlening;   

Overwegende dat tijdens de intergemeentelijke stuurgroep van Wonen in het Hart van Midden-

Brabant van 18 november 2024, de leden van het beheerscomité, de nota hebben goedgekeurd met het 

oog op indiening bij het Agentschap Binnenlands Bestuur, teneinde een uitzondering op de 

referentieregio’s te verkrijgen; 

Overwegende dat het dossier van de afwijkingsaanvraag van een bestaand samenwerkingsverband de 

beslissing van het bevoegde orgaan van het samenwerkingsverband bevat en een motivering omvat 

waarom het samenwerkingsverband hetzelfde doel niet kan bereiken in een samenstelling die voldoet 

aan de principes van regioconform samenwerken; 

Overwegende dat de Vlaamse Regering een besluit neemt binnen een termijn van 90 kalenderdagen na 

verzending van de aanvraag. Het besluit vermeldt of de afwijking wordt toegestaan, bevat de 

argumentatie die tot de beslissing heeft geleid en verduidelijkt in voorkomend geval of de afwijking 

van tijdelijke of definitieve aard is; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Jonas Piot, Hendrik Trappeniers, 

Carla Demaertelaere, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Steven Dierckx 

- stemmen tegen: Tom Jespers, Hans Vanhoof, Wim Vangoidsenhoven, Sofie Lapiere, Kristof Van 

Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Johan De Brier 

- onthouden zich: Ann Van de Casteele, Filip Libin, Rita Verloy 

 

Besluit: met 14 stemmen voor, 8 stemmen tegen en 3 onthoudingen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad keurt de nota voor de uitzondering van de referentieregio, in bijlage, goed. 

De bijlage maakt deel uit van dit besluit. 

 

Artikel 2: De gemeenteraad verklaart zich principieel akkoord met de verderzetting van de interlokale 

vereniging “Wonen in het hart van Midden-Brabant" met de gemeenten Kortenberg en Zaventem en 

IGO div. De goedkeuring van de deelname aan het intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 

periode van 1 januari 2026 tot 31 december 2031 zal op een latere datum geagendeerd worden op de 

gemeenteraad. 

 



Artikel 3: De gemeenteraad verklaart zich akkoord voor het indienen voor de uitzondering van de 

referentieregio bij het Binnenlands Bestuur. 

 

Artikel 4: Een afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan IGO div en het Binnenlands 

Bestuur. 

 

625 

 

 

7. Goedkeuring toetreding tot vzw Oude Abdij Kortenberg en voordracht vertegenwoordigers voor 

de algemene vergadering 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikels 40 en 41, betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de goedkeuring van de ondererfpachtovereenkomst tussen gemeente Kortenberg en de Oude 

Abdij Kortenberg vzw door de gemeenteraad op 13 december 2010; 

Gelet op het masterplan m.b.t. de Oude Abdij Kortenberg, gekend onder “Herbestemmingsstudie Oude 

Abdij Kortenberg” d.d. 31 januari 2018, opgesteld door aNNo Architecten; 

Gelet op de meest recente publicatie in het staatsblad m.b.t. vzw Oude Abdij Kortenberg, waarin de 

huidige leden van de algemene vergadering en de bestuurders vermeld worden; 

Gelet op de vernieuwde statuten van vzw Oude Abdij Kortenberg, ondertekend op 28 november 2024; 

Overwegende dat vzw Oude Abdij Kortenberg verschillende partnerorganisaties wenst te betrekken bij 

de verdere uitbouw van het masterplan (UPC Zorg KULeuven, hazelheartwood, gemeente Kortenberg, 

Bar Bruis en de kerkgemeenschap) door hen twee leden te laten afvaardigen in de algemene 

vergadering van de vzw; 

Overwegende dat naast de wettelijke bevoegdheden de algemene vergadering ook een reflectieorgaan 

is om de werking van Oude Abdij Kortenberg te evalueren; 

Overwegende dat de algemene vergadering drie keer per jaar samenkomt om de werking te evalueren: 

in mei, in september en in januari; 

Overwegende dat het aangewezen is dat de gemeente nauw betrokken blijft bij de werking en verdere 

uitbouw van de Oude Abdij, gelet op het belang van de site voor de inwoners van Kortenberg; 

Overwegende dat deelname aan de algemene vergadering van de vzw geen financieel engagement 

voor de gemeente inhoudt; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking over de toetreding tot de vzw Oude Abdij 

Kortenberg conform haar statuten; 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Jonas Piot, 

Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Steven Dierckx, Rita 

Verloy 

- stemt tegen: Johan De Brier 

- onthouden zich: Tom Jespers, Hans Vanhoof, Wim Vangoidsenhoven, Sofie Lapiere, Kristof Van 

Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Filip Libin 

Gelet op de voorgedragen kandidaten vertegenwoordiger voor de algemene vergadering: 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming voor de eerste kandidaat: 

Aantal stembriefjes: 25 

- Evi Focquaert bekomt 6 stemmen 

- Sofie Lapiere bekomt 3 stemmen 

- Alexandra Thienpont bekomt 16 stemmen 

- aantal neen-stemmen: 0 

- aantal blanco-stemmen: 0 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming voor de tweede kandidaat: 

Aantal stembriefjes: 25 

- Johan De Brier bekomt 4 stemmen 

- David Haelterman bekomt 17 stemmen 

- Hans Vanhoof bekomt 4 stemmen 



- aantal neen-stemmen: 0 

- aantal blanco-stemmen: 0 

Gelet op de voorgedragen kandidaten plaatsvervangend vertegenwoordiger voor de algemene 

vergadering: 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming voor de eerste plaatsvervanger: 

Aantal stembriefjes: 25 

- Johan De Brier bekomt 3 stemmen 

- Kristien Goeminne bekomt 14 stemmen 

- Kristof Van Roey bekomt 6 stemmen 

- aantal neen-stemmen: 2 

- aantal blanco-stemmen: 0 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming voor de tweede plaatsvervanger: 

Aantal stembriefjes: 25 

- Tom Jespers bekomt 5 stemmen 

- Sofie Lapiere bekomt 4 stemmen 

- Harold Vanheel bekomt 14 stemmen 

- aantal neen-stemmen : 2 

- aantal blanco-stemmen: 0 

 

Besluit: met 16 stemmen voor, 1 stem tegen en 8 onthoudingen over de toetreding tot de vzw Oude 

Abdij Kortenberg conform haar statuten 

 

Artikel 1: De gemeenteraad keurt de toetreding tot de vzw Oude Abdij Kortenberg conform haar 

statuten goed. 

 

Artikel 2: De gemeenteraad beslist Alexandra Thienpont en David Haelterman, leden van de 

gemeenteraad, aan te stellen als vertegenwoordigers in de algemene vergadering en Kristien Goeminne 

en Harold Vanheel, lid van de gemeenteraad, aan te stellen als plaatsvervanger in de algemene 

vergadering. 

 

637.05 

 

 

8. Samenwerkingsverbanden en verenigingen - kennisname verslagen 

 

De gemeenteraadsleden nemen kennis van: 

 

a) De Watergroep – verslag zoneoverleg Noord-Oost Ring 24 oktober 2024 

b) Brabantse Wouden – notulen Algemene Vergadering vrijdag 18 oktober 2024 + bijlagen 

c) Brabantse Wouden – notulen Bestuursorgaan - donderdag 24 oktober 2024 + bijlagen 

d) Brabantse Wouden – notulen Bestuursorgaan - donderdag 21 november + bijlagen 

e) Iverlek – notulen Regionaal Bestuurscomité Leuven d.d. 11 september 2024 

f) Interleuven – notulen raad van bestuur 13 november 2024 

 

901 

 

 

9. Notulen 

 

De notulen van de vorige gemeenteraadszitting worden goedgekeurd met 22 stemmen voor en 3 

onthoudingen. 

 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Kristof Van 



Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Filip Libin, Steven Dierckx, 

Rita Verloy 

- onthouden zich: Hans Vanhoof, Sofie Lapiere, Johan De Brier 

 

 

BESLOTEN ZITTING 

 

 

 

 

 

 

 

L. CEUPPENS A. RILLAERTS 

algemeen directeur voorzitter 

 

 


